
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CALABRIA                                            
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
Via Orto Sacramento n. 5  87010   SAN SOSTI (CS) 

e-mail CSIC814004@istruzione.it e-mail certificata CSIC814004@pec.istruzione.it 
sito:www.comprensivosansosti.edu.it – Matricola INPS 2504958599 – CU UFOI65 

Tel.0981691008 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 

-----oOo----- 
 

Pagina 1 di 3 

 

 

San Sosti, 16.10.2021 

Prot. n. 2447 – A/19     

 

Al Personale Docente 

Ai Genitori degli Alunni 

Ai Collaboratori Scolastici 

Al Sito WEB dell’Istituto 

    Agli Atti dell’Istituto 

Sede 
 

 

 

Oggetto:  Piano dettagliato organizzazione per le elezioni dei rappresentanti nei Consigli di Classe, 

Interclasse ed Intersezione – Anno scolastico 2021/2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 31 maggio 1974 n. 416; 

 Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata con 

successive Ordinanze Ministeriali n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e      

n. 277 del 17 giugno 1998; 

 Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 24032 del 6 ottobre 2021; 

 Considerata la situazione di emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 Vista la nota del Ministero dell’Istruzione n. 21 del 14 agosto 2021 “Protocollo d’intesa per 

garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il 

contenimento della diffusione di Covid 19 (anno scolastico 2021/2022)”; 

 

DISPONE 

 

il seguente piano dettagliato al fine di regolare le operazioni di voto, che si svolgeranno in presenza 

giorno 29 ottobre 2021, per le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, 

Interclasse ed Intersezione per l’anno scolastico 2021/2022. 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

SAN SOSTI  

 Ore 15,30 ÷ 16,30 Assemblea Sezione 1 e Sezione 2 nelle rispettive classi; 

 Ore 16,30 ÷ 18,30 Elezioni Sezione 1 e Sezione 2 nelle rispettive classi. 

Ingresso ed uscita: entrata posteriore dell’edificio. 

 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CALABRIA                                            
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
Via Orto Sacramento n. 5  87010   SAN SOSTI (CS) 

e-mail CSIC814004@istruzione.it e-mail certificata CSIC814004@pec.istruzione.it 
sito:www.comprensivosansosti.edu.it – Matricola INPS 2504958599 – CU UFOI65 

Tel.0981691008 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 

-----oOo----- 
 

Pagina 2 di 3 

 

 

 

MOTTAFOLLONE 

 Ore 15,30 ÷ 16,30 Assemblea Sezione unica; 

 Ore 16,30 ÷ 18,30 Elezioni all’interno della Sezione. 

Ingresso: entrata principale dell’edificio. 

Uscita: porta di emergenza al piano. 

 

SAN DONATO DI NINEA 

 Ore 15,30 ÷ 16,30 Assemblea Sezione unica; 

 Ore 16,30 ÷ 18,30 Elezioni all’interno della Sezione. 

Ingresso: entrata principale dell’edificio. 

Uscita: porta di emergenza al piano. 

 

 

SCUOLA PRIMARIA  

SAN SOSTI 

 Ore 15,30 ÷ 16,30 Assemblea Classi 1A, 2A, 3A, 4A, 4A1 e 5A nelle rispettive classi; 

 Ore 16,30 ÷ 18,30 Elezioni Classi 1A, 2A, 3A, 4A, 4A1 e 5A nelle rispettive classi. 

Ingresso: entrata principale dell’edificio. 

Uscita: porta di emergenza al piano. 

 

MOTTAFOLLONE 

 Ore 15,30 ÷ 16,30 Assemblea Classi 1-2B e 3-4-5B nelle rispettive classi; 

 Ore 16,30 ÷ 18,30 Elezioni Classi 1-2B e 3-4-5B nelle rispettive classi. 

Ingresso: entrata principale dell’edificio. 

Uscita: porta di emergenza al piano. 

 

SAN DONATO DI NINEA 

 Ore 15,30 ÷ 16,30 Assemblea Classi 1-2-3C e 4-5C nelle rispettive classi; 

 Ore 16,30 ÷ 18,30 Elezioni Classi 1-2-3C e 4-5C nelle rispettive classi. 

Ingresso: entrata principale dell’edificio. 

Uscita: porta di emergenza al piano. 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

SAN SOSTI 

 Ore 15,30 ÷ 16,30 Assemblea Classi 1A, 2A e 3A nelle rispettive classi; 

 Ore 16,30 ÷ 18,30 Elezioni Classi 1A, 2A e 3A nelle rispettive classi. 

Ingresso: entrata principale dell’edificio. 

Uscita: porte laterali. 

 

 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CALABRIA                                            
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
Via Orto Sacramento n. 5  87010   SAN SOSTI (CS) 

e-mail CSIC814004@istruzione.it e-mail certificata CSIC814004@pec.istruzione.it 
sito:www.comprensivosansosti.edu.it – Matricola INPS 2504958599 – CU UFOI65 

Tel.0981691008 C.F.92011860787 C.M.CSIC814004 

-----oOo----- 
 

Pagina 3 di 3 

 

 

 

MOTTAFOLLONE 

 Ore 15,30 ÷ 16,30 Assemblea Classi 1-2B e 3B nelle rispettive classi; 

 Ore 16,30 ÷ 18,30 Elezioni Classi 1-2B e 3B nelle rispettive classi. 

Ingresso: entrata principale dell’edificio. 

Uscita: porta di emergenza al piano. 

 

SAN DONATO DI NINEA 

 Ore 15,30 ÷ 16,30 Assemblea Classe 1-2C nella propria classe; 

 Ore 16,30 ÷ 18,30 Elezioni Classe 1-2C nella propria classe. 

 Ingresso ed uscita: entrata posteriore dell’edificio. 

 

I genitori dovranno attuare comportamenti rispettosi delle misure di contenimento 

Covid 19 e potranno accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto solo se in possesso del 

Green Pass, utilizzando la mascherina, in coerenza con la normativa vigente che ne prevede 

l’uso nei locali pubblici. 

Ai genitori non in possesso del Green Pass sarà garantito, in ogni caso, il proprio diritto 

al voto che potrà essere esercitato al di fuori dei locali scolastici (cortile o piazzale antistante 

gli edifici scolastici). Due dei componenti del seggio elettorale interessato provvederanno, al 

verificarsi dell’evenienza, all’espletamento delle operazioni nei luoghi individuati al di fuori 

dei locali scolastici. 

E’ rimesso alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto di alcune regole basilari di 

prevenzione quali:  

 evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di 

temperatura corporea superiore a 37.5°C;  

 non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni;  

 non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

Al momento dell’accesso nei locali, l’elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle mani 

con gel idroalcolico messo a disposizione in prossimità della porta. Quindi, dopo essersi avvicinato 

ai componenti del seggio per l’identificazione e prima di ricevere la scheda e la matita, provvederà 

ad igienizzarsi nuovamente le mani. Completate le operazioni di voto, è consigliata una ulteriore 

detersione delle mani prima di lasciare il seggio. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosina GALLICCHIO 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, comma 3, D.lgs. n. 39 del 12.02.1993) 


